Ở phương Đông, Nhật đang
chống lại người da vàng, đánh Trung Quốc, đánh
Triều Tiên, ra lệnh trục xuất Phan Bội Châu và các
du học sinh Việt Nam. Còn cải cách của Khang
Hữu Vi, Lương Khải Siêu ở Trung Quốc thất bại
đã chứng tỏ Trung Quốc không thể đi theo con
đường Duy Tân của Nhật Bản. Cách mạng Tân
Hợi (1911) của Tôn Văn nổ ra đã lật đổ được ngai
vàng đế chế, nhưng đã không lật đổ được quyền
chiếm hữu ruộng đất và bóc lột của địa chủ phong
kiến và ách nô dịch của đế quốc tư bản nước ngoài.
Tôn Trung Sơn, Người có tâm huyết cách mạng,
nhưng sau đó cũng không tránh khỏi bi quan, chán
nản, ngậm ngùi.

01 giải nhì, 01 giải ba: Bạn đọc trả lời đúng cả 3 di tích và có thời gian gửi đáp án ngay sau người
đạt giải nhất.

Đáp án số trước:

Ảnh 1: Di tích Ô Quan Chưởng, nằm trên phố Ô Quan Chưởng - Một trong các cửa ô còn sót lại
của Kinh thành Thăng Long xưa. Được xây dựng vào năm Cảnh Hưng thứ 10 (1749).
Ảnh 2: Di tích Đài tượng niệm Khâm Thiên, nằm trên phố Khâm Thiên. Được xây dựng trên nền
đất của 3 ngôi nhà số 47,49,51 bị bom Mỹ san bằng năm 1972.
Ảnh 3: Cụm Di tích: Tượng đài vua Lê Thái Tổ nằm trên phố Lê Thái Tổ. Phía sau là Đình Nam
Hương nằm trên phố Hàng Trống.